1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21   октября   2015   года   №   3116
	О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом № 108-ФЗ от 21.07.2005 года «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановлением Правительства Ленинградской области от 07.08.2015 года № 310                      «О подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 на территории Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях организации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для осуществления координации и обеспечения согласованных действий территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, оперативного решения вопросов подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и утвердить ее состав (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 2).

3. Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, в соответствии со своими полномочиями, оказывать содействие отделу государственной статистики в г. Приозерске, осуществляющему руководство организацией подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, в том числе:

3.1. в организации проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на широкое освещение целей, задач, хода подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

3.2. в предоставлении сведений по состоянию на 1 января 2015 года о расположенных на территории муниципальных образований (городских, сельских поселений) объектов, подлежащих сельскохозяйственной переписи в срок до 1 декабря 2015 года:

- сельскохозяйственных предприятий;

- крестьянско-фермерских хозяйств;

- индивидуальных предпринимателей;

- хозяйств граждан поселений, имеющих в собственности, пользовании, владении, аренде земельные участки, предназначенные или используемые для сельскохозяйственного производства, либо имеющие поголовье сельскохозяйственных животных;

3.3. Не осуществлять в 2016 году преобразований административно-территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов.

4. В срок до 30 апреля 2016 года обеспечить сбор и обобщение информации в Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о заключении договоров аренды по предоставлению нежилых помещений, оборудованных мебелью, средствами связи и пригодных для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

5. Рекомендовать ГКУ ЛО «Приозерский центр занятности населения» (Иванин Н.А.) оказать содействие подразделению федеральной службы государственной статистики в привлечении безработных граждан и иных незанятых граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, проживающих на территории соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах переписи.
6. Рекомендовать и. о. начальника Приозерского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области Коробейникову А.В. обеспечить взаимодействие Приозерского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области с отделом государственной статистики в г. Приозерске при подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года по вопросам, находящимся в их компетенции.

7. Отделу по архитектуре оказывать отделу государственной статистики в г. Приозерске содействие в получении сведений об объектах недвижимости, необходимых для составления списков объектов переписи.

8. Отделу землепользования предоставить в срок до 01 декабря 2015 года в адрес отдела государственной статистики в г. Приозерске списки объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года по состоянию на 01 января 2015 года, списки собственников и пользователей земель сельскохозяйственного назначения.

9. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Приозерскому району Ленинградской области Титкову В.В., в пределах компетенции, оказывать содействие отделу государственной статистики в г. Приозерске при осуществлении сбора сведений об объектах переписи, обеспечить безопасность лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах переписи, охрану помещений, где осуществляется хранение переписных листов и иных документов переписи.

10. Отделу по делам ГО и ЧС (Тараньжин А.А.) организовать работу по усилению пожарной безопасности помещений, предназначенных для работы лиц, осуществляющих перепись, хранению переписных листов и иных документов Всероссийской  сельскохозяйственной переписи 2016 года.

11. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований (городских, сельских поселений):

11.1. В срок до 01 декабря 2015 года упорядочить наличие указателей наименований улиц, номерных знаков домов;

11.2. Оказать помощь специалистам отдела государственной статистики в г. Приозерске в подборе и подготовке переписных кадров;

11.3. Предоставить до 01 декабря 2015 года в отдел государственной статистики в г. Приозерске актуализированные на последнюю дату списки граждан, имеющих земельные участки для ведения личных подсобных хозяйств, индивидуального жилищного строительства и имеющих сельскохозяйственных животных, с последующим уточнением до 01 мая 2016 года;

11.4. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения о целях проведения сельскохозяйственной переписи.

12. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям обеспечить организацию проведения разъяснительной работы среди населения о необходимости участия во Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и освещение в средствах массовой информации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

13. Рекомендовать главному редактору общественной-политической газеты «Красная звезда» Тюрину О. И. и главному редактору газеты «Приозерские ведомости» Чумериной Т.Н. оказывать содействие отделу государственной статистики в г. Приозерске в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач сельскохозяйственной переписи.

14. Отделу по аграрной политике и природопользованию (Шкрибей Н.В) обеспечить участие во Всероссийской сельскохозяйственной переписи сельскохозяйственных предприятий и организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, некоммерческих объединений граждан  и соблюдение сроков предоставления переписных листов.

15. Рекомендовать отделу государственной статистики в г. Приозерске вести методологическое руководство работами по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

16. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Красная звезда», размещению на официальном сайте муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет» и вступает в силу с даты опубликования.

17. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению имуществом и земельными ресурсами – председателя КУМИ Камнева Э.А.

Глава администрации                                                                                        С.Л. Потапова

Согласовано:

Камнев Э.А.

Ларичева Л.М.

Михалева И.Н
Руколь Н.И.

Кузьмина Е.Ю.

Исп. Шкрибей Н.В. (36-979)

Разослано: дело-2, членам комиссии-28, редакция-1, районная библиотека-1.
Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный раон

Ленинградской области

от 21 октября 2015 года № 3116

(Приложение 1)

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Председатель комиссии:

	Потапова Светлана Леонидовна
	- глава администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	Заместители председателя комиссии:

	Камнев Эдуард Анатольевич
	- заместитель главы администрации поуправлению имуществом и земельными ресурсами - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования Приозерский муниципальный районЛенинградской области;

	Ларичева Людмила Михайловна
	- начальник отдела государственной статистики в      г. Приозерске Петростата.

	Члены комиссии:

	Блюм Владимир Александрович
	- глава администрации муниципального образования Петровское сельское поселение;

	Воронцов Сергей Евгеньевич
	- глава администрации муниципального образования Ларионовское сельское поселение;

	Галич Галина Анатольевна
	- глава администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение;

	Глухова Любовь Иннокентьевна
	- председатель Союза садоводов Приозерского района Ленинградской области;

	Заремский Юрий Борисович
	- глава администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение;

	Иванин Николай Алексеевич
	- директор ГКУ ЛО «Приозерский центр занятности населения»;

	Киреев Михаил Владимирович
	- начальник отдела по архитектуре;

	Корниенко Марина Юрьевна
	- начальник отдела землепользования;

	Коробейников Анатолий Васильевич
	- исполняющий обязанности начальника Приозерского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области;

	Кузьмина Елена Юрьевна
	- начальник отдела экономической политики и предпринимательской деятельности;

	Курносенкова Елена Викторовна
	- главный специалист отдела по аграрной политике и природопользованию;

	Кутузов Алексей Петрович
	- глава администрации муниципального образования Громовское сельское поселение;

	Леликов Игорь Валентинович
	- глава администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

	Лестникова Валентина Владимировна
	- глава администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение;

	Парадовская Алла Степановна
	- начальник отдела организационной работы;

	Романова Вера Васильевна
	- исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение;

	Скороделов Александр Михайлович
	- глава администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение;

	Соклаков Александр Николаевич
	- глава администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение;

	Соловьёв Анатолий Григорьевич
	- глава администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение;

	Солодовников Алексей Владимирович
	- исполняющий обязанности ГБУ ЛО «СББЖ Приозерского района»;

	Танков Сергей Владимирович
	- глава администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение;

	Титков Владимир Викторович
	- начальник ОМВД России по Приозерскому району;

	Тюрин Олег Игоревич
	- главный редактор газеты «Красная звезда»;

	Цветкова Елена Николаевна
	- заместитель председателя комитета финансов;

	Швирид Лариса Александровна
	- глава администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение;

	Шепурева Екатерина Викторовна
	- заместитель руководителя инспекции Федеральной налоговой службы по Приозерскому району Ленинградской области;

	Шкрибей Наталья Владимировна
	- начальник отдела по аграрной политике и  природопользованию.

	Секретарь:

	Великанова Надежда Николаевна
	- уполномоченный по вопросам переписи отдела государственной статистики в г. Приозерске.

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный раон

Ленинградской области

от 21 октября 2015 года № 3116

(Приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

 на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

Общие положения

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее именуемая - Комиссия) муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области является временным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов исполнительной власти, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - сельскохозяйственная перепись) на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, рекомендациями Комиссии Росстата по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, а также настоящим Положением.

Основные задачи

1. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:

- осуществляет взаимодействие органов исполнительной власти, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

- осуществление мониторинга за ходом подготовки и проведением сельскохозяйственной переписи;

- подготовка предложений по вопросам содействия Приозерскому подразделению федеральной службы государственной статистики в привлечении граждан к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи.
Права Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать у органов исполнительной власти, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- приглашать для участия в работе Комиссии и заслушивать на заседании Комиссии представителей органов исполнительной власти, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, средств массовых информаций, общественных и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- принимать решение по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- образовывать временные рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии, перечень и состав которых утверждается решением Комиссии;

- привлекать к участию в деятельности Комиссии представителей органов исполнительной власти, заинтересованных территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, научных, общественных и иных организаций, а также специалистов;

- направлять в территориальные органы, федеральные органы исполнительной власти и органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи;

- направлять в Комиссию Росстата по Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и Ленинградскую областную Комиссию предложения по вопросам подготовки  и проведения сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

- по вопросам, требующим решения Правительства Ленинградской области, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения в Ленинградскую областную Комиссию по проведению сельскохозяйственной переписи.
Организация работы Комиссии

1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии (далее - План работы). Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам определяет председатель Комиссии.

2. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с Планом работы, но не реже одного раза в квартал, а при необходимости (по решению председателя Комиссии) проводятся внеплановые заседания.

3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины ее членов. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

5. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и секретарь Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- утверждает порядок работы Комиссии и повестку дня заседания Комиссии;

- ведет заседание Комиссии;

- подписывает протоколы Комиссии.
7. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности на основании решения председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

8. Члены Комиссии имеют право вносить предложения по повестке дня заседания Комиссии, порядку работы и решения Комиссии.

9. Секретарь Комиссии:

- подготавливает и предоставляет на утверждение планы работы Комиссии;

- осуществляет хранение протоколов заседания Комиссии;

- организует подготовку материалов к заседанию Комиссии;

- информирует членов Комиссии и иных лиц о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии;

- ведет и представляет на подпись председателю Комиссии протокол заседания Комиссии;

- направляет копии протокола заседания Комиссии членам Комиссии и лицам, участвующим в заседании Комиссии.

10. Информация о деятельности Комиссии размещается на официальном сайте муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней после даты проведения заседания Комиссии.

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова